las cuentas por cobrar, se valúan con factores que no estén
basados en datos observables.

Alcance de la contabilización de los instrumentos
financieros:

La contabilización de los instrumentos financieros se realiza
conforme a las políticas contables y/o los últimos estados
financieros anuales del fondo, cuya valoración es con una
frecuencia diaria y la diferencia entre el valor razonable ac-
tual y el inmediatamente anterior se debe registrar como un
mayor o menor valor de la inversión.

(2)	 El detalle de la venta de inversiones se encuentra en la Nota 7 Activos
Financieros de Inversión, literal b) Activos financieros disponibles para la venta.

ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS 2021355354

El siguiente cuadro incluye un análisis de sensibilidad de cambios en dichas variables en el patrimonio del Banco, teniendo en
cuenta que las variaciones de valor razonable de dichas inversiones son reconocidas en Otros Resultados Integrales (ORI) –
instrumentos de patrimonio por corresponder a inversiones clasificadas como disponibles para la venta:

Entidad
Valor Presente Ajustado por Tasa de Descuento

Variables Variación Impacto
favorable

Impacto
desfavorable

ACH Colombia S.A.

Ingresos +/ - 1% 139.048,80 134.044,86

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años

 +/- 1%
del gradiente 147.388,70 125.676,22

Tasa de descuento +/ - 50PB 146.023,90 128.434,39

Sociedad Portuaria
de Buenaventura S.A.

Ingresos +/- 1% 6.800,21 6.421,14

Tasas de interés de descuento +/ - 50PB 6.972,51 6.260,33

Desarrolladora
de Zonas Francas S.A.

Ingresos +/ - 1% anual 7,73 6,52

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años +/ - 1% 7,40 6,85

Tasas de descuento +/ - 50PB 7,34 6,90

Zona Franca
de Bogotá S.A.

Ingresos +/ - 1% 88,32 76,88

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años +/ - 1% 87,04 78,79

Tasas de descuento +/ - 50PB 85,14 79,40

Credibanco S.A.

Ingresos +/ - 1% 100,40 93,83

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años

+/ - 1%
del gradiente 99,38 94,97

Tasas de Interés
de descuento WACC +/ - 50PB 96,41 97,83

Redeban
Multicolor S.A.

Ingresos +/ - 1% 22.039,33 16.349,43

Crecimiento en valores
residuales después de 10 años

+/ - 1%
del gradiente 20.830,44 17.853,29

Tasa del costo del equity +/ - 50PB 20.106,86 18.333,18

Cámara de Riesgo
Central de Contraparte

de Colombia S.A.

Ingresos +/- 1% 3,61 2,38

Tasas de descuento +/ - 50PB 3,20 2,69

Proinversiones Zona
Francas S.A.S.

Ingresos +/ - 1% anual 6,73 5,98

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años +/ - 1% 6,42 6,28

Tasas de descuento +/ - 50PB 6,73 5,97

Construcciones Zonas
Francas S.A.

Ingresos +/ - 1% anual 4,06 1,83

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años +/ - 1% 3,06 2,84

Tasas de descuento +/ - 50PB 2,97 2,93

31 de diciembre de 2021

Entidad
Múltiplos Comparables / Precio de Transacción Reciente

Métodos y Variables Variación Impacto
favorable

Impacto
desfavorable

Sociedad Portuaria Regional
de Cartagena S.A.

EBITDA
Número de veces +/- 1x 340.687,83 255.718,53

Sociedad Regional
de Cartagena II S.A.

EBITDA
Número de veces +/- 1x 929.691,10 687.124,50

31 de diciembre de 2020

Entidad
Valor Presente Ajustado por Tasa de Descuento

Variables Variación Impacto
favorable

Impacto
desfavorable

ACH Colombia S.A.

Ingresos +/- 1% 72.936,18 69.448,58

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años

+/- 1%
del gradiente 77.333,57 67.780,60

Tasas de interés de descuento +/- 50PB 73.997,62 68.538,78

Sociedad Portuaria
de Buenaventura S.A.

Ingresos +/-1% 5.628,55 5.272,46

Tasas de interés de descuento +/- 50PB 5.800,85 5.111,64

Sociedad
Portuaria Regional
de Rio Grande S.A.

Ingresos +/-1% 21.431,28 20.716,90

Tasas de interés de descuento +/- 50PB 22.509,85 20.002,53

Desarrolladora
de Zonas Francas S.A.

Ingresos +/- 1% anual 9,01 7,69

Crecimiento en valores
residuales después de 10 años +/-1% 8,90 7,85

Tasas de interés de descuento +/- 50PB 8,46 8,18

Sociedad
Portuaria Regional

de Barranquilla S.A.

Ingresos +/-1% 102.155,77 98.941,08

Tasas de interés de descuento +/- 50PB 102.870,15 98.226,70

Zona Franca
de Bogotá S.A.

Ingresos +/- 1% anual 92,13 79,42

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años +/-1% 93,40 80,06

Tasas de interés de descuento +/- 50PB 88,32 83,23

Credibanco S.A.

Ingresos +/- 1% 97,04 90,35

Crecimiento en valores
residuales después de 5 años

+/- 1%
del gradiente 102,39 87,38

Tasas de interés
de descuento WACC +/- 50PB 99,70 89,03

Redeban Multicolor S.A.

Ingresos +/- 1% 22.021,95 16.561,22

Crecimiento en valores
residuales después de 10 años

+/- 1%
del gradiente 20.756,04 18.111,35

Tasa del costo del Equity +/- 50PB 20.098,55 18.550,14

Cámara de Riesgo
Central de Contraparte

de Colombia S.A.

Ingresos +/-1% 2,50 2,20

Tasas de interés de descuento +/- 50PB 2,25 2,43

ESTADOS FINANCIEROS SEPARADOS 2021357356

El siguiente cuadro resume los rangos de las principales variables utilizadas en las valoraciones:

El Banco al 31 de diciembre de 2021, presentó transferencia
entre el nivel 3 al nivel 2 correspondiente a los fondos de
inversión colectiva por valor de $65.415, teniendo en cuenta
los activos subyacentes y reglamentos de los fondos de
inversión colectiva, para el cierre de diciembre de 2021 son
clasificados en el nivel 2 y al 31 de diciembre de 2021, no se
presentaron transferencias.

Entidad
Valor Neto Ajustado de los Activos

Métodos y Variables Variación Impacto